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for det hus, de rent faktisk bor i, når de har givet 
til kende, at den anden bolig er sat til salg. 

Jeg håber, at vi under udvalgsforhandlinger- 
ne vil kunne nå til enighed om, at man vender 
tilbage til den situation, man havde, inden man 
konverterede lejeværdi af egen bolig til en ejen- 
domsværdiskat, sådan at vi sikrer, at folk kun 
betaler ejendomsværdiskat for den bolig, de bor 
i. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Fru Mariann Fischer Boel nævnte, at den davæ- 
rende skatteminister havde givet udtryk for, at 
man ikke ville få en højere skat med den nye 
ejendomsværdibeskatning. Det er selvfølgelig 
rigtigt under forudsætning af, at boligen havde 
haft den samme værdi, men nu skete der jo ikke 
det, Venstre påstod med pinsepakken, nemlig at 
boligen faldt 20 pet. i værdi. Boligens værdi fort- 
satte med at stige, og derfor steg ejendomsvær- 
diskatten. 

Jeg har et spørgsmål, jeg godt vil stille i for- 
hold til beslutningsforslaget. Der står i bemærk- 
ningerne på side 2, at ejendomsværdiskatten er 
en urimelig fortsættelse af særbeskatningen af 
boligejere. Jeg vil godt spørge, om Venstre, hvis 
Venstre var i regering, ville fjerne den ejendoms- 
værdiskat, hvis det var sådan, at man havde 
flertal for det her i Folketinget. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, det kommer der så måske et svar på nu. Fru 
Mariann Fischer Boel. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Da man vedtog pinsepakken, havde man selv- 
følgelig nogle vurderinger af, hvad ejendoms- 
værdiskatten ville komme til at indbringe, og 
der må man nok sige, at de mest heftige forvent- 
ninger er blevet overgået til fulde, for i realiteten 
kan vi se på de faktiske tal, at det provenu, der 
kommer ind fra ejendomsværdiskatten, er steget 
fra 6,7 til 9,5 mia. kr. Den provenufremskrivning 
havde regeringen ikke på det tidspunkt, loven 
blev vedtaget, overhovedet forestillet sig. Det 
var det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål vedrører, hvorledes 
Venstre vil forholde sig til ejendomsværdiskat- 
ten. Det troede jeg faktisk hr. Jens Peter Verner- 
sen vidste, for med Venstres skattestop har vi jo 
klart lagt låg over, hvad ejendomsværdiskatten 
må være for en boligejer, så den kan aldrig blive 

højere end den ejendomsværdiskat, boligejeren 
betaler i dag. 

Så vil vi vurdere efterfølgende, hvorledes vi 
vil prioritere vores muligheder for at nedbringe 
skatterne, både for så vidt angår ejendomsvær- 
diskatten, og for så vidt angår skatten på lønind- 
komst. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nej, der var jo en betydelig forskel i vurderingen 
af, hvordan det ville gå med boligmarkedet efter 
pinsepakken. 

Venstre havde fået regnet ud, at boligens vær- 
di ville falde med 20 pet. Det kom jo bare ikke i 
nærheden deraf. De der pessimistiske toner, der 
lød fra Venstre, blev jo aldrig til virkelighed. 

Når disse stigninger er sket, er det, fordi boli- 
gens værdi er fortsat med at stige ud over, hvad 
man troede, fordi samfundet har været i en fan- 
tastisk positiv udvikling. Det var virkeligheden. 

Så synes jeg nok, fru Mariann Fischer Boel 
kom lidt nemt om ved det sidste spørgsmål, jeg 
stillede, om man ville fjerne den særskat. Man 
må jo mene, at når den er uretfærdig, vil man 
også have fjernet den. 

For at jeg nu ikke skal komme herop og spør- 
ge en gang mere, vil jeg sige: Jeg har avisudklip 
fra Politiken, fra Jyllands-Posten og fra de tre 
stiftstidender, hvor partiets formand siger: Ja- 
men vi har ingen planer i Venstre om at fjerne 
ejendomsværdibeskatningen. Vi har ingen pla- 
ner om det, fordi så hænger tingene ikke sam- 
men for os. 

Derfor er det altså for nemt dels at skrive i et 
beslutningsforslag, at det er uretfærdigt, og man 
vil både det ene og det andet, dels at stå heroppe 
og sige, man vil det, når sagen er, at det vil Ven- 
stre rent faktisk ikke. Det vil sige, at den muske- 
tered, man har aflagt med andre partier her om 
en beslutning, har man bestemt ikke tænkt sig at 
opfylde. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Kan jeg ikke få Socialdemokratiets ordfører til at 
bekræfte, at det er uretfærdigt, at folk, der af den 
ene eller den anden grund bliver nødt til at flyt- 
te, bliver pålagt en ejendomsværdibeskatning af 
to boliger? Det er en nyskabelse i forhold til det, 
man kendte under den gamle konstruktion med 
lejeværdi af egen bolig, hvor man betalte for den 
bolig, man boede i. 


